

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1284,Rocznica-smierci-Marszalka-Jozefa-Pilsudskiego.html>
23.04.2024, 16:09

Rocznica śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego

12 maja 2008 r. Szef BBN Minister Władysław Stasiak towarzyszył Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu w uroczystościach 73. rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego w Katedrze na Wawelu.

12 maja 2008 r. Szef BBN, Minister Władysław Stasiak towarzyszył Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu w uroczystościach 73. rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego w Katedrze na Wawelu.

Minister Stasiak złożył kwiaty na grobie Marszałka w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów. W uroczystości w kryptach wawelskich wzięli udział m.in.: przedstawiciele Związku Piłsudczyków, Towarzystwa im. J. Piłsudskiego i Komitetu Opieki nad Kopcem J. Piłsudskiego, kombatanci AK, harcerze i władze regionu.

Modlitwę poprowadził Metropolita Krakowski Kard. Stanisław Dziwisz.

Pan Prezydent podczas uroczystości mówił o Józefie Piłsudskim, jako o człowieku i przywódcy.

„Był jednym z najwybitniejszych polityków europejskich pierwszych dziesięcioleci dwudziestego wieku. Stworzył duże państwo i potrafił to państwo uporządkować. Ma także swoje winy. Polska po roku dwudziestym szóstym nie była wzorem demokracji.

Ale jednocześnie to w Polsce postawiono tamę faszyzmowi, państwowemu antysemityzmowi, próbom organizowania pogromów i to wszystko też było za czasów Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Mogę powiedzieć, że przyjechałem tutaj także dlatego, że jestem gorącym wyznawcą tych przekonań – oczywiście z uwzględnieniem różnicy czasu – które określamy jako przekonania państwowe, jako dawny obóz państwowy w przeciwieństwie do dawnego obozu narodowego.

Czyli obóz, który traktował naród jako twór polityczny – oczywiście w którym dominują etnicznie Polacy, ale w którym są także ludzie innych narodowości - to było szczególnie istotne w Polsce międzywojennej – a ośrodkiem konsolidacji jest państwo polskie, któremu wszyscy powinni służyć.

Inaczej mówiąc, nie będąc nawet Polakiem, można być polskim patriotą – w sensie patriotą polskiego państwa. To jest podejście europejskie – dzisiaj nowoczesne – a i nam w dalszym ciągu potrzebne, mimo iż Polska dzisiaj, w sensie etnicznym, jest bardzo jednorodna”.





[Tweetnij](#)